CÔNG TY CP PHÁT TRIỂN

NĂNG LƯỢNG SƠN HÀ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/2021/TTr-HĐQT/SHE          Hà Nội, ngày 28 tháng 04 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2020

---------------------

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Phát Triển Năng Lượng Sơn Hà

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước CHXHCN

Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Phát Triển Năng Lượng

Sơn Hà.

Thực hiện Nghị quyết số 20/2020/NQ-ĐHĐCĐ ngày 28/04/2020 của Đại hội đồng cổ

đông thường niên năm 2020, Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Phát Triển Năng

Lượng Sơn Hà kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính năm 2020

đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam chi tiết như sau:

Báo cáo tài chính năm 2020 đã được kiểm toán (Chi tiết đăng tải tại website:

https://www.thaiduongnang.com.vn/)

Các chỉ tiêu cơ bản của Báo cáo tài chính năm 2020 được trình bày dưới đây:

Đơn vị tính: đồng

STT Chỉ tiêu Năm 2020

1 Tổng Tài sản 193.495.221.564

  Tài sản ngắn hạn 161.358.242.527

  Tài sản dài hạn 32.136.979.037

2 Tổng nguồn vốn 193.495.221.564

  Nợ phải trả 100.756.369.782

  Vốn chủ sở hữu 92.738.851.782

3 Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ 246.230.169.331

4 Lợi nhuận trước thuế 28.488.897.421

5 Lợi nhuận sau thuế 22.715.262.221

https://www.thaiduongnang.com.vn/

Kính trình Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Phát Triển Năng Lượng Sơn Hà xem

xét, cho ý kiến và thông qua./.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: HĐQT, VT;

- CBTT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lê Vĩnh Sơn